
18.01.2020 07:30

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

SC Rapperswil-Jona 
Lakers

3 : 0

ZSC Lions

1:0 | 0:0 | 2:0

National League
NL Regular Season
Freitag, 17.01.2020 19:45
20201105000226

Spielort
St.Galler Kantonalbank Arena
5891 Zuschauer

Schiedsrichter
Alex Dipietro (71)
Thomas Urban (42)

Linienrichter
Marc-Henri Progin (90)
Dominik Altmann (28)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

SC Rapperswil-Jona Lakers ZSC Lions

1. Drittel

05:20 Sutter Dave  (2 Min / Halten)

EQ,GWG / 1:0 - Kristo Daniel (7)
Vukovic Daniel (3), Simek Juraj (5) 12:27

2. Drittel

Dünner Nico  (2 Min / Halten) 33:23

38:51 Berni Tim  (2 Min / Übertriebene Härte)

3. Drittel

EQ / 2:0 - Rowe Andrew (10)
Cervenka Roman (23), Clark Kevin (16) 42:29

EQ / 3:0 - Cervenka Roman (12)
Maier Fabian (2) 44:29

47:26 Baltisberger Phil  (2 Min / Behinderung)

Simek Juraj  (2 Min / Beinstellen) 47:31

49:21 Ortio Joni  (2 Min / Beinstellen)

58:21 Prassl Raphael  (2 Min / Hoher Stock)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

SC Rapperswil-Jona Lakers ZSC Lions

Goalie Goalie

60 - Nyffeler Melvin (1st)
51 - Bader Noël

34 - Ortio Joni (1st, E)
35 - Guntern Daniel

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

13 - Dufner Mauro
41 - Profico Leandro
11 - Maier Fabian
20 - Randegger Flurin

55 - Vukovic Daniel
36 - Schneeberger Noah
22 - Hächler Cedric
46 - Egli Dominik

54 - Marti Christian
4 - Geering Patrick (C)
96 - Berni Tim

56 - Noreau Maxim (E)
24 - Baltisberger Phil
86 - Trutmann Dario
22 - Sutter Dave

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

23 - Dünner Nico
19 - Rowe Andrew (C, E)
72 - Wetter Gian-Marco
16 - Ness Martin

11 - Roe Garrett (E)
89 - Diem Dominik
16 - Krüger Marcus (E)
19 - Schäppi Reto

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

59 - Simek Juraj
10 - Cervenka Roman (E)
14 - Casutt Corsin
12 - Hüsler Cedric

79 - Kristo Daniel (E)
32 - Clark Kevin (TS, E)
89 - Eggenberger Nando
85 - Forrer Sandro

27 - Wick Roman
91 - Hollenstein Denis
18 - Prassl Raphael
13 - Sigrist Justin

44 - Suter Pius (TS)
26 - Bodenmann Simon
14 - Baltisberger Chris
28 - Simic Axel
6 - Brüschweiler Yannick

Head Coach
Jeff Tomlinson

Head Coach
Rikard Grönborg

Absenzen
Farmteam/Swiss League Rehak Frantisek (21), Gurtner Nico 

(38), Hollenstein Fabio (81)
Überzählig Mosimann Jan (28), Schmuckli Florian 

(67)
Verletzt Schlagenhauf Roman (44), Schweri Kay

(86)
Krank Loosli Michael (91)

Absenzen
Farmteam/Swiss League Hayes Ryan, Zürrer Wolfgang (1), 

Backman Victor (64) (E), Braun 
Alexander (69)

Verletzt Blindenbacher Severin (5), Flüeler 
Lukas (30), Pedretti Marco (87)

Überzählig Pettersson Fredrik (71) (E)


